בהקדמתו כותב המחבר: "אתחיל לכתוב הפטריות התורה

87 על המחבר ראו: משה גברא, אנציקלופדיה לחכמי תימן, בני ברק תשס"א, ח"א, עמ' 263.

88 סימונו במתכ"י: ירושלים Ms. Heb. 4°533

89 סימונו במתכ"י: ירושלים 4°6875

90 בשנת ה'תל"ט [= 1679] גורשו יהודי תימן בפקודת האמאם לאזור העיר מוזע שבדרום תימן. תנאי החיים הקשים שם, החוס הכבד, סופות החול והמחלות, כמו גם הנדודים במדבר, עשו שמות ביהודי תימן. רק כרבע (לפי חוקרים אחרים רק כשליש) מיהודי תימן הצליחו לחזור לאחר ביטול הגזרה כשנה אחר כך, אם כי לא לבתיהם המקוריים.

לתיאורו, ראו: יהודה לוי נחום, צהר לחשיפת גנוי תימן, תל-אביב תשמ"ו, עמ' יא.

עם פירוש המאור הגדול רש"י זצ"ל ועם מעט מאמרים על פסוקים ידועים מעין יעקב". בהמשך הוא מתנצל בפני הקוראים והלומדים על סגנון הכתיבה הלא אחיד: "ואל יאשימני מעיין מענין הכתיבה, לפי שלא כתבתי אותה בסגנון אחד, כי זכור אני כשהתחלתי בשנת ת"ן [= 1690] והשלמתי בשנת התנ"ג [= 1693], ובכל אלה הימים לא הייתי כותב אלא לפעמים יום בשבוע והכל ידוע למבין בלי פרוט";

- **פירוש להפטירות מאת יוסף בן אברהם יצחק:**<sup>96</sup> הפירוש, הנקרא בפי מחברו "חידושי", נכתב בשנת 1741 ומשתרע על פני 69 דפים.<sup>97</sup> בין מקורותיו העיקריים הוא מציין את "ספר הקבלה", את ר' אברהם דוד בן קמחי ואת הספר "גבול בנימין".